

Presupuesto y medición

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
1.1 EEHF11afbb	m2	m2 demolición/ desmontaje de muros de marés de 20 cm espesor, con acopio de materiales para su reutilización. incluso carga y transporte a vertedero, de los materiales sobrantes,			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
		12,00		1,60	19,200
	Total m2			19,200	20,32
					390,14
1.2 EADW16a	m1	Arranque de cerramiento metálico existente de 1.20 altura, sobre muro a desmontar de 1,20 altura, con acopio de material aprovechable , incluso retirada de escombros, carga y transporte a vertedero,			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
		12,00			12,000
	Total m1			12,000	7,00
					84,00
1.3 EADR.1ha	ud	tala de árboles, retirada de leña, incluso tocones, carga y transporte a vertedero			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	3				3,000
	Total ud			3,000	150,79
					452,37

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
2.1 EEHS.1aaac	m2	m2 muro de marés de 20 cm espesor en muretes, con elementos recuperados y de nueva aportación si es necesario, tomados con mortero de cemento natural. incluso p.p. de relleno y compactado de materiales en el trasdós del muro.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
		12,00		1,60	19,200
	Total m2			19,200	50,40
					967,68

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
3.1 CERC.1ad	Ml	Ml recolocación de cerramiento metálico anteriormente desmontado, sobre muro reconstruido. incluso p.p. de elementos necesarios para su colocación.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
		12,00			12,000
	Total Ml:		12,000	12,75
					153,00

Presupuesto de ejecución material

1 DEMOLICIONES- TALAS	926,51
2 ALBAÑILERIA	967,68
3 CERRAJERIA	153,00
	<hr/>
Total:	2.047,19

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de DOS MIL CUARENTA Y SIETE EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS.

VALLDEMOSSA, DICIEMBRE 2016
ARQUITECTO

COSME GARCIAS GARCIAS